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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć
Pana,

 prawym przystoi pieśń chwały.” (Ps 33, 1)
Tak,  prawym  przystoi  pieśń  chwały.

Zatem  śpiewajmy  naszym  życiem,  naszą
miłością  służebną,  naśladując  Jezusa,
piękną pieśń o Bożej chwale.

Nie bój się, bo Pan nas, „lud Bogu na
własność przeznaczony” będzie prowadził bezpieczną drogą. Bylebyśmy tylko nigdy
nie odłączyli się od tych, którzy budują Królestwo Bożej miłości tu na ziemi, i nie
poszli za projektami tego świata. Życzę wszystkim wytrwałości w Bożych dziełach,
od tych dni jeszcze bliżej św. Jana Pawła II i jeszcze bardziej naśladując go oraz
będąc wsłuchani w Jezusa, Jedynego Okdupiciela.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:

„W miesiącu maju odkryjmy piękno modlitwy różańcowej w domu. Na
zakończenie  możemy  odmówić  modlitwę  przyzywając  wstawiennictwa
Maryi, aby Pan uwolnił nas od tej pandemii i aby życie mogło powrócić
do  normalnego  biegu  w  spokoju.”  (1.05)  „#MódlmysięWspólnie  za

rządzących,  którzy  są  odpowiedzialni  za  opiekę  nad  swoimi  narodami,  aby  Pan
obdarzył ich siłą i aby rozumieli, że w czasie kryzysu muszą być bardzo zjednoczeni
dla dobra narodu, ponieważ jedność jest ważniejsza niż konflikt.” „Kryzys to okazja
do wyboru. Obecna pandemia to czas kryzysu społecznego. Jak na niego reagować?
Z  wytrwałością,  cichością,  wiernością  Bogu,  decyzjom wcześniej  podjętym.  Czas
kryzysu to jak przechodzenie przez ogień, aby stać się silnymi.” „Wykorzystajmy ten
czas  pandemii  jako  próbę,  aby  przygotować  się  na  jutro  dla  wszystkich.  Bez
całościowej  wizji  nie  będzie  przyszłości  dla  nikogo.”  (2.05)  „Niedziela  Dobrego
Pasterza  to  piękny  dzień,  to  niedziela  pokoju,  czułości  i  łagodności,  gdyż  nasz
Pasterz opiekuje się nami. “Pan jest moim pasterzem, nie brak mi niczego” (Ps 23).”
„#MódlmysięWspólnie  o  powołania,  prosząc  Pana  o  dar  dobrych  sług  w  Jego
Królestwie, z sercem i rękami gotowymi do służby Jego miłości.” (3.05) „Są idee,



które wprowadzają podziały, do tego stopnia, że idea staje się ważniejsza od Ducha
Św., który nas prowadzi. Niech Pan wyzwoli nas od podziałów i pomoże pojąć wielką
tajemnicę  Jezusa,  który  jest  pasterzem  wszystkich  i  w  Nim  wszyscy  jesteśmy
braćmi.”  „Przyjąłem propozycję Najwyższego Komitetu dla  #BraterstwaLudzkiego,
aby 14 maja, wierzący wszystkich religii zjednoczyli się duchowo w dniu modlitwy i
postu w błaganiu Boga, aby pomógł ludzkości w przezwyciężeniu #koronawirusa.”
(4.05) „Módlmy się dziś za tych, którzy zmarli z powodu pandemii. Umarli samotnie,
bez czułej obecności  swych bliskich, wielu nie miało nawet pogrzebu. Niech Pan
przyjmie ich do Swej chwały.” „Są postawy, które nie pozwalają nam postępować na
drodze  poznania  Pana:  bogactwo,  acedia,  surowość,  klerykalizm,  światowość…
Brakuje  wolności,  a  bez  niej  nie  można  iść  za  Jezusem.”  (5.05)
„#MódlmysięWspólnie za osoby pracujące w środkach komunikacji  społecznej. W
tym czasie pandemii wiele ryzykują i mają dużo pracy. Niech Pan je wspiera zawsze
w tej pracy przekazywania prawdy.” „Nie jest łatwo żyć w świetle. Światło sprawia,
że widzimy w sobie wiele brzydkich rzeczy: nałogi, pychę, duch światowy. Ale sam
Jezus nam mówi: “Odwagi, pozwól się oświetlić, bo ja cię zbawiam”. Nie bójmy się
Jezusowego światła!” „#Modlitwa jest oddechem wiary, jest jak krzyk wydobywający
się  z  serca  tego,  kto  wierzy  i  powierza  się  Bogu.  Wiara  to  mieć  dwie  ręce
podniesione,  głos,  który  krzyczy,  aby  błagać  o  dar  zbawienia.”  (6.05)  „Bycie
chrześcijaninem wyraża  się  w  przynależności  do  ludu  wybranego  przez  Boga  w
darmowy  sposób,  oraz  w  pamięci  o  tych,  którzy  nas  poprzedzili  na  drodze
zbawienia. Prośmy Pana o świadomość przynależności do ludu Bożego, który w swej
całości posiada zmysł wiary.” „Podczas izolacji, w której cierpimy z powodu braku
bliskości i spotkań, doświadczając braku wielu rzeczy, posłuchajmy po raz kolejny
nowiny,  która  zbawia:  Chrystus  zmartwychwstał  i  żyje  obok  nas.”  (7.05)  „Jak
pociesza Pan? Poprzez bliskość: mówi niewiele, ale jest blisko. Poprzez prawdę: nie
mówi rzeczy formalnych, nie kłamie. Poprzez nadzieję: “Niech się nie trwoży serce
wasze”. Pocieszenie od Pana jest bliskie, szczere i otwiera nam drzwi nadziei.” „Dziś,
w  Sanktuarium  w  Pompejach  wznosi  się  intensywna  modlitwa  Błagalna  do
#PaniRóżańcowej.  #MódlmysięWspólnie  przez  wstawiennictwo  Świętej  Dziewicy,
aby Pan obdarzył miłosierdziem oraz pokojem Kościół  i cały świat.” (8.05)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w V Niedzielę  Wielkanocną,  modlimy się  o pełną wolność dla  każdego

z nas, szczególnie dla tych, którym trudno jest wyzwolić się z egoizmu.
2. W środę, we wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej, w 39

rocznicę  zamachu  na  Placu  św.  Piotra  w  Rzymie,  na  św.  Jana  Pawła  II
w  naszym   kościele  będzie  miało  miejsce  niezapomniane  i  niepowtarzalne
wydarzenie. Oto do naszego kościoła na stałe przybywają w tych dniach relikwie
Krwi  św.  Jana  Pawła  II,  którą  przelał  13.  maja  1981  r.  na  skutek  niemal
śmiertelnego zamachu na jego życie. Właśnie w środę podczas Mszy św. o 16:00
będziemy dziękować Bogu za relikwie Krwi Papieża Polaka, dziękując zarazem za
jego wielkie poświęcenie dla nas przez wszystkie lata kapłańskiej i pasterskiej
posługi, a także za to, co czyni dla nas teraz. Na koniec tej Mszy św. każdy



uczestnik  będzie mógł ucałować relikwie.  Ufam, że fakt  ten pomnoży w nas
wierność Bogu w życiu i misji oraz umiłowanie Go, którymi wyróżnia się św. Jan
Paweł II. 

3. W  związku  z  niezwykłym  darem  relikwii  w  imieniu  wspólnoty  parafialnej
złożyłem  pieniężną  ofiarę  na  utrzymanie  sanktuarium  św.  Jana  Pawła  II
w Krakowie. Zachęcam do zgłaszania się chętnych do włączenia się w tę ofiarę
osobiście, tak żebym nie musiał ponosić jej w całości z moich oszczędności.

4. Nadal również zachęcam do składania ofiar na ołtarz św. Jana Pawła II i  na
relikwiarium, czyli miejsce bezpiecznego przechowania relikwii.

5. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Damian  Pawelak
z  Praszczyków  i  Anna  Soluch  z  Wręczycy  Małej.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział
o  przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa,  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej. 

6. We czwartek będziemy obchodzili święto św. Macieja Apostoła, o którym tekst
możemy przeczytać w Oblubieńcu. Zachęcamy też do przeczytania w naszym
tygodniku wywiadu z Ks. Arcybiskupem Mieczysławem Mokrzyckim, osobistym
sekretarzem  św.  Jana  Pawła  II.  W  sobotę  –  święto  św.  Andrzeja  Boboli,
prezbitera i męczennika, patrona Polski.

7. Zapraszamy wszystkich do codziennego śpiewania Litanii  Loretańskiej  ku czci
Maryi. W kościele będziemy odprawiać nabożeństwa majowe o 17:30.

8. W Niedzieli warto przeczytać między innymi tekst o nieznanych notatkach Siostry
Łucji z Fatimy.

9. Bóg zapłać tym, którzy w ubiegłym tygodniu zatroszczyli się o potrzeby kościoła
parafialnego. Na malowanie kościoła Wiesław Ułamek, Gertruda Teresa Praska,
Piotr  i  Katarzyna Musielowie,  rodzina Chadrianów, Cecylia  Moll,  Anna Wiśnik,
Anna Gorzelak, Dorota i Jarosław Popa i czterech ofiarodawców anonimowych
wpłaciło 2000 zł, a Żywy Różaniec złożył 600 zł na ołtarz św. Jana Pawła II.

10. Bardzo  dziękujemy  tym,  którzy  wzięli  udział  w  porządkowaniu  kościoła
w ostatnich dniach. Dzięki wam wszystko przebiegło wspaniale i sprawnie.

11. Dziękuję też kolejnym kilku osobom, które w ostatnim tygodniu wpłaciły 30 zł na
utrzymanie cmentarza w 2020 r.

12. Numer  parafialnego  konta  bankowego  znajduje  się  na  końcu  każdego
„Oblubieńca”. Prosimy by w tytule przelewu wpisywać cel, na który składamy dar
serca. Wykonamy to, na co pozwolą wpłaty.

Św. Jan Paweł II wciąż żywy wśród nas
Z  abp  Mieczysławem  Mokrzyckim,  metropolitą

lwowskim  o  znaczeniu  relikwii  św.  Jana  Pawła  II
i  roli  Świętych  w  życiu  Papieża  Polaka  rozmawia
Natalia Janowiec.– W ciągu ostatnich kilku lat ks. abp
w wielu  parafiach,  także  na  Podkarpaciu  dokonywał
uroczystego wprowadzenia relikwii św. Jana Pawła II.
Po co nam właściwie one?

– Wierzymy w świętych obcowanie, a relikwie, które



są cząstką Jego ciała uobecniają świętego pośród nas. Św. Jan Paweł II jest nadal
żywy.  Myślę,  że  dzięki  relikwiom ludzie  będą  mogli  nawiązywać  z  nim łączność
i zachowywać głębokie nauczanie, które nam pozostawił.

– Za czasu pontyfikatu Jana Pawła II, wielu Polakom z różnych powodów nie
udało się spotkać z Ojcem Świętym. Dziś można odnieść wrażenie, że dzięki Jego
relikwiom to spotkanie jest możliwe. Przybiera charakter niezwykły.

– Wiemy, że w ostatnich chwilach życia Jan Paweł  II skierował do nas takie
słowa  ,,Przychodziłem do was,  teraz  wy  przychodzicie  do  mnie’’.  Tutaj  możemy
powiedzieć, że kiedyś Jan Paweł II jeszcze jako Papież nie mógł dotrzeć do każdej
parafii. Dziś w postaci świętych relikwii przybywa do wielu wspólnot parafialnych.
Każdy z wiernych może Go zobaczyć, dotknąć, ucałować, a jednocześnie modlić się
do Niego.

– Jak ks. abp reaguje na sytuację, w której dowiaduje się, że w życiu danej
osoby,  poprzez  dotknięcie  czy ucałowanie  relikwii  Jana Pawła II,  zachodzi  jakaś
niezwykła zmiana bądź cud?

– Ojciec Święty podczas swojego życia miał wielką siłę. Powiedziałbym nawet, że
miał duże znajomości u Pana Boga. Wypraszał wtedy wiele łask. Teraz jako Święty
czyni to nadal i myślę, że ma jeszcze większą moc. Gdy zdarzył się cud uzdrowienia
za Jego przyczyną, jeszcze z czasów pontyfikatu niejednokrotnie powtarzał ,,Bogu
niech będą dzięki’’. Sądzę, że dzisiaj nie skąpi nam swojej modlitwy i orędownictwa.

– Czy w życiu Papieża Polaka kult relikwii był obecny?
–  Ojciec  Święty,  jak  wiemy,  podczas  swojego  pontyfikatu  beatyfikował

i kanonizował wiele osób. Jako bliski współpracownik mogłem obserwować w Jego
kaplicy  relikwie  świętych.  Jan Paweł  II  zawsze,  przynajmniej  trzy  razy  dziennie,
oddawał im szacunek przez ucałowanie. Miał wielki kult do św. Stanisława Kostki,
Ojca Maksymiliana, s. Faustyny, św. Stanisława biskupa męczennika i wielu innych.
Świętych  obcowanie  pomagało  mu  przede  wszystkim  w  prowadzeniu  Kościoła
i codziennym życiu.

– W jakim stopniu ks. abp odczuwa dziś świętość Jana Pawła II ? Czy jest ona
taka jak za czasów ziemskiego życia?

–  Jan  Paweł  II  jest  bardzo  bliski  mojemu  sercu.  Odczuwam Jego  obecność
w swoim codziennym życiu, posługiwaniu. Modlę się do Niego, aby otaczał również
opieką archidiecezję lwowską, w której pracuję. [za  www.diecezja.rzeszow.pl]

Prośmy o łaskę podążania za
głosem

Dobrego Pasterza
Papież Franciszek, 3 maja 2020 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Obchodzona  dzisiaj  czwarta  niedziela

wielkanocna  jest  poświęcona  Jezusowi

http://www.diecezja.rzeszow.pl/


Dobremu Pasterzowi. Ewangelia mówi: „owce słuchają jego głosu; woła on swoje
owce po imieniu” (J 10, 3). Pan wzywa nas po imieniu, woła nas, bo nas kocha. Ale,
jak mówi Ewangelia, są też inne głosy, za którymi nie należy iść: głosy obcych,
złodziei i rozbójników, którzy chcą szkodzić owcom.

Te różne głosy rozbrzmiewają w nas. Jest głos Boga, który przemawia życzliwie
do sumienia,  i  jest kuszący głos,  wiodący do zła.  Jak sprawić,  by odróżnić głos
dobrego Pasterza od głosu złodzieja,  jak możemy odróżnić natchnienie Boga od
podszeptów złego? Czy można nauczyć się rozeznawać te dwa głosy: mówią one
dwoma różnymi językami, to znaczy, że mają przeciwstawne sposoby trafiania do
naszego  serca.  Mówią  różnymi  głosami.  Głos  Boga  nigdy  nas  nie  zmusza:  Bóg
składa propozycję, nie narzuca się.  Natomiast zły głos uwodzi,  atakuje, zmusza:
rozbudza oślepiające złudzenia, kuszące, ale ulotne emocje. Początkowo schlebia,
sprawia, że wierzymy, iż jesteśmy wszechmocni, ale potem pozostawia nas z pustką
wewnętrzną i oskarża: „Jesteś nic nie wart”. Natomiast głos Boga napomina nas z
wielką cierpliwością, ale zawsze dodaje nam otuchy, pociesza nas: zawsze podsyca
nadzieję. Głos Boga posiada perspektywę, natomiast duch złego prowadzi ciebie do
muru, wiedzie w zaułek.

Kolejna różnica. Głos nieprzyjaciela odwraca naszą uwagę od teraźniejszości  i
chce, byśmy skupili się na lękach przed przyszłością – nieprzyjaciel nie lubi chwili
obecnej  -  lub  na  smutkach  przeszłości:  sprawia,  że  wynurzają  się  gorycz,
wspomnienia o doznanych krzywdach, o tych, którzy nas skrzywdzili,  wiele złych
wspomnień.  Natomiast  głos  Boga  mówi  w  czasie  teraźniejszym:  „Teraz  możesz
czynić dobro, teraz możesz realizować kreatywność miłości, teraz możesz wyrzec się
żalów i poczucia winy, które trzymają twoje serce w niewoli”. Ożywia nas, prowadzi
naprzód, ale mówi do chwili obecnej: teraz.

Jeszcze raz: te dwa głosy wywołują w nas różne pytania. To, które pochodzi od
Boga, będzie brzmiało: „Co jest dla mnie dobre?”. Natomiast kusiciel będzie nalegał
na inne pytanie: „Na co mam ochotę?”. Co mi odpowiada: zły głos zawsze obraca
się wokół ego, jego popędów, jego potrzeb, wokół wszystko i natychmiast. Jest jak
głos dzieci: wszystko i natychmiast. Natomiast głos Boga nigdy nie obiecuje taniej
radości:  zachęca nas do wyjścia poza nasze ego, aby znaleźć prawdziwe dobro,
pokój. Pamiętajmy: zło nigdy nie daje nam pokoju, najpierw wywołuje szaleństwo, a
później zostawia gorycz. Pamiętajmy: zło nigdy nie daje pokoju, najpierw wywołuje
szaleństwo, a później zostawia gorycz. To jest styl zła.

Głos Boga i głos kusiciela przemawiają w różnych „środowiskach”: nieprzyjaciel
woli  ciemność,  kłamstwo,  plotki;  Pan  miłuje  światło  słońca,  prawdę,  szczerą
przejrzystość.  Nieprzyjaciel  powie  nam:  „Zamknij  się  w  sobie,  bo  nikt  cię  nie
rozumie i nie słucha, nie ufa tobie!”. Dobro, przeciwnie, zachęca nas do otwarcia się,
do bycia klarownymi i ufającymi Bogu i innym. Drodzy bracia i siostry, w tym czasie
wiele myśli i trosk skłania nas do zamknięcia się w sobie. Zwróćmy uwagę na głosy,
które docierają do naszego serca. Zadajmy sobie pytanie, skąd pochodzą. Prośmy o
łaskę rozpoznania i podążania za głosem dobrego Pasterza, który wyprowadza nas z
ograniczeń  egoizmu  i  prowadzi  na  pastwiska  prawdziwej  wolności.  Niech  Matka
Boża, Matka Dobrej Rady, ukierunkuje i wspiera nasze rozeznanie. [za wiara.pl]



Patroni do poznania
Święty Maciej, Apostoł – 14 maja

Z  Dziejów  Apostolskich  wynika,  że  Maciej  był  jednym
z pierwszych uczniów Jezusa. Wybrany został przez Apostołów
do  ich  grona  na  miejsce  Judasza,  po  jego  zdradzie
i  samobójstwie  (Dz  1,  15-26).  Maciejowi  udzielono  święceń
biskupich i władzy apostolskiej przez nałożenie rąk.

Piotr był przekonany, że tak jak Stary Testament opierał się
na 12 synach Jakuba patriarchy, tak i Nowy Testament miał się
opierać  na  12  Apostołach.  Skoro  zaś  liczba  ta  została
zdekompletowana, należało ją uzupełnić. Tego samego zdania
byli także inni Apostołowie. Rozstrzyganie spornych spraw przez
losowanie było wówczas zwyczajem powszechnie przyjętym. Nie
decydowała tu jednak przypadkowość czy jakiś inny wzgląd, ale
głęboka wiara w nadprzyrodzoną interwencję Ducha Świętego.
Wyraźnie wskazują na to słowa Księcia Apostołów: "Ty, Panie,
znasz serca wszystkich, wskaż z tych dwóch jednego, którego
wybrałeś" (Dz 1, 24).

Poza opisem powołania nie ma o nim pewnych informacji. Według Euzebiusza z
Cezarei,  św.  Maciej  był  jednym  z  72  uczniów  Pana  Jezusa.  Był  pochodzenia
żydowskiego,  jak  na  to  wskazuje  pochodzenie  wszystkich  Apostołów,  a  także
uczniów Chrystusa. Także hebrajskie imię teoforyczne Mattatyah (greckie Theodoros
lub łacińskie Adeodatus - dar Jahwe) wskazuje na żydowskie pochodzenie Apostoła.

O  pracy  apostolskiej  św.  Macieja  nie  możemy  wiele  powiedzieć,  chociaż
w starożytności chrześcijańskiej krążyło wiele legend na jej temat. Według nich miał
on  głosić  najpierw  Ewangelię  w  Judei,  potem w  Etiopii,  wreszcie  w  Kolchidzie,
a więc na rubieżach Słowian. Miał jednak ponieść śmierć męczeńską w Jerozolimie,
ukamienowany jako wróg narodu żydowskiego i jego zdrajca. Natomiast Klemens
Aleksandryjski  (+ 215),  najbliższy czasom św. Macieja,  wyraża opinię,  że Maciej
zmarł  śmiercią  naturalną  ok.  roku  50  (inni  podają  rok  80).  Wśród  pism
apokryficznych o św. Macieju zachowały się jedynie fragmenty tak zwanej Ewangelii
św. Macieja oraz fragmenty Dziejów św. Macieja. Oba pisma powstały w wieku III
i  mają  wyraźnie  zabarwienie  gnostyckie.  Po  prostu  imieniem  Apostoła  chcieli
posłużyć  się  jako  szyldem  heretycy,  aby  swoim  błędom  dać  większą  powagę
i pozory prawdy.

Relikwie  św.  Macieja  miała  odnaleźć  według podania  św.  Helena,  cesarzowa,
matka Konstantyna Wielkiego. W czasach późniejszych miały zostać rozdzielone dla
wielu  kościołów.  Są one obecnie w Rzymie  w bazylice Matki  Bożej  Większej,  w
Trewirze  w Niemczech  i  w kościele  św.  Justyny w Padwie.  W Trewirze  kult  św.
Macieja był kiedyś bardzo rozwinięty. Św. Maciej jest patronem Hanoweru oraz m.in.
budowniczych, kowali,  cieśli,  stolarzy,  cukierników i  rzeźników oraz alkoholików i
chorych na ospę. Wzywają go niepłodne małżeństwa oraz chłopcy rozpoczynający
szkołę. [za brewiarz.pl]



INTENCJE MSZALNE
Codziennie

20:30 Różaniec św. (bez udziału wiernych w kościele)
Błogosławieństwo parafii Najświętszym Sakramentem

Niedziela 10.05 – Piąta Niedziela Wielkanocy
7:30 † Ryszarda Staszczyka (4 r.)
8:45 † Henrykę Garbuzik od Piotra
10:00 † Annę Gogol, Jadwigę. Leona i Jerzego Sygudów
12:00 Za Parafian
17:00 † Stanisława (25 r.) i Mariannę Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, 

Zbigniewa Sabata
Poniedziałek 11.05 
17:00 † Władysława Kłaka od córki Agnieszki z wnuczką Alicją
18:00 W pewnej intencji
Wtorek 12.05
7:00 Msza łacińska: O pomyślny przebieg operacji i pokój serca 

oraz zdrowie dla Haliny Lamik
18:00 † Kazimierę, Jana i Adama Kotów
Środa 13.05 – wspomnienie Najśw. Maryi Panny z Fatimy
16:00 Msza św. dziękczynna za relikwie św. Jana Pawła II
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) † Bronisławę (r.), Władysława, Ignacego, Marcyjannę, Romana i Teresę 

Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
5.) † Lucjana (48 r.), Janinę, Eufrozynę, Wincentego i Weronikę Soluchów, 

Tadeusza i Stanisława Piestraków
6.) † Marię Lamik od Haliny i Henryka Lamików z rodziną
7.) † Ryszarda Szczypiora (3 r.)
8.) † Henrykę Garbuzik od koleżanek ze Szkoły Podstawowej
9.) † Jana i Mariannę Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika, Juliana,

 Franciszka i Józefę Rybaków, Andrzeja Tolla
10.) † Eugenię (5 r.), Weronikę, Jana i Teodora Tollów, Leokadię, Edwarda

i Ryszarda Matysiaków, Bogdana Trzepizura
Czwartek 14.05 – święto św. Macieja
17:00 † Władysława Kłaka od córki Karoliny
18:00 † Elżbietę Pasiekę (2 r.)
Piątek 15.05 
17:00 † Władysława Jaszczyka od syna Ireneusza z rodziną
18:00 † Piotra i Zofię Oparaczów, Mariannę Paturej, Jana i Mariannę Pasieków
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 16.05 – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika,
Patrona Polski 

9:00 † Władysława Kłaka od rodziny Tomasza i Anny Biernackich
18:00  † Władysławę, Marię, Henryka i Edwarda Gembusiów, Jana i Annę Sosnowskich,

Piotra, Stanisławę i Antoninę Gazdów, Barbarę i Dominika Szmelów

Niedziela 17.05 – Szósta Niedziela Wielkanocy
7:30 † Bartosza Flaka
8:45 † Władysława Kłaka od Magdy z rodziną
10:00 † Eugeniusza (15 r.), Lucynę, Tomasza i Mieczysława Kowalików, 

Helenę, Romana i Stanisława Kęsych
12:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Judyty i Pawła Ziółkowskich

z okazji 1. rocznicy  zawarcia sakramentu małżeństwa
17:00 † Stanisława Ptaka

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

